
242 ISSN 1677-7069 3 Nº 101, quinta-feira, 29 de maio de 2014 
 
 

111.097,42; lote 13 R$ 34.000,00 e lote 18 R$. 32.379,05e a empresa 
Office Master Comercio e Prestação de Serviços Ltda , foi a ven- 
cedoras dos lotes 04 R$. 55.200,00; lote 10 R$. 40.000,00 e lote 16 
R$. 93.496,98. 

 

Madre de Deus-BA, 28 de maio de 2014 
CELESTINO SOUZA FILHO 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 2/2014 

 
A Prefeitura de Manoel Vitorino - BA, torna público que irá 

realizar licitação na modalidade Tomada de Preços n° 002/2014, no 
dia 13 de Junho de 2014, às 08:00 horas, tendo por objetivo a 
execução de obras de cobertura da quadra poliesportiva da Escola 
Municipal Robert Kennedy, localizada na sede do Município. O Edi- 
tal está disponível na Prefeitura, no setor de Licitações, localizado na 
Av. Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000, tel. (73) 
3549-2545 / 2547 / 2146 no horário das 8:00 as 12:00 horas. 

 

GILBERTO SOUSA DE JESUS 
Presidente da CPL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOJIPE 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  9-PP/2014-SRP 

Repetição 
 

O Município de Maragojipe/Ba, faz saber que após declarada 
FRACASSADA, a licitação na modalidade Pregão Presencial N.º09- 
PP/2014, oriundo do Processo Administrativo n.º31/2014, objetivando 
O REGISTRO DE PREÇOS para a futura e eventual aquisição de 
material de higiene e de limpeza, para a manutenção das Secretarias 
do Município de Maragojipe-BA. Órgão solicitante: Secretaria de 
Administração, realizará nova Sessão no dia 10/06/2014, às 14:00 
horas. Ordenamento Legal: Lei 10.520/02, Lei 8.666/93, Lei 123/06, 
Decreto Municipal: 053/2013 e 86/2013, informações tel:(75)3526- 
1411 - email licita.pmm@hotmail.com. Sessão no Setor de Licitações, 
sito à Rua Geny de Morais, 26. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  25-PP/2014-SRP 
Repetição 

 
O Município de Maragojipe/Ba, faz saber que após declarada 

FRACASSADA, a licitação na modalidade Pregão Presencial N.º25- 
PP/2014, Tipo Menor Preço por Lote, oriundo do Processo Admi- 
nistrativo n.º230/2014, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para 
futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a aten- 
der as demandas de alimentação das crianças matriculadas nas Es- 
colas de Educação Infantil (crianças e 0 a 3 anos) creches, do Mu- 
nicípio de Maragojipe - BA., realizará nova Sessão no dia 
10/06/2014, às 09:00 horas. Ordenamento Legal: Lei 10.520/02, Lei 
8.666/93, Lei 123/06, Decreto Municipal: 053/2013 e 86/2013, in- 
formações tel:(75)3526-1411 - email licita.pmm@hotmail.com. Ses- 
são no Setor de Licitações, sito à Rua Geny de Morais, 26. 

 

Maragojipe-BA, 28 de maio de 2014 
JENIVALDO FERNANDES DE VASCONCELOS 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA No-  17/2014 

 
Tipo: Menor Preço Por Lote. Objetivo: contratação de empresa es- 
pecializada, para execução de obra de pavimentação de vias públicas 
na sede do Município. Abertura: 30/06/2014, 08:00hs. Edital: sala de 
licitações. 

 

Mucuri-BA, 28 de maio de 2014 
ALAN RODRIGUES PEREIRA 

Presidente da Comissão de Licitação 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2014 

 

OBJETO: Reforma de Prédios de Centro de Educação Infantil e Escola. 
A Comissão Permanente de Licitação, do Município de Nova 

Redenção, Estado da Bahia, torna público aos licitantes e demais 
interessados que estará recebendo os envelopes com os documentos 
de  habilitação  e  as  propostas  de  preços  referentes  ao  objeto  em 
epígrafe no dia 16/06/2014 às 12h00min horas, sendo a abertura às 
14h30min horas do mesmo dia. Informa, ainda, que cópia do Edital e 
seus anexos encontra-se à disposição na Sala de Licitações da Pre- 
feitura do Município de Nova Redenção, na Avenida Nascer do Sol 
s/n, centro, Nova Redenção, Bahia, das 08h00minhoras às 12h00mi- 
nhoras nos dias uteis. 

 

Nova Redenção, 14 de maio de 2014. 
GIL ANDERSON TRINDADE RAMOS 

Presidente da Comissão 

PREGÃO PRESENCIAL No-  19/2014 
 

OBJETO: Registro de preço objetivando a aquisição parcelada, conforme 
as necessidades da administração, de serviços especializados de manuten- 
ção preventiva e corretiva com ou sem reposição de peças em veículos 
automotores do Município de Nova Redenção. DATA: 10/06/2014; Ho- 
rário: 09:00h; EDITAL DISPONÍVEL: Na Sala Comissão de Licitação, sita 
na Av. Nascer do Sol, S/n, Centro, Nova Redenção - BA, das 08:00 horas às 
12:00 horas. CUSTO DE REPRODUÇÃO: R$ 30,00 (trinta reais). 

 

GIL ANDERSON TRINDADE RAMOS 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIÇANGAS 
 

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Ouriçangas, através do seu pre- 

feito no uso de suas atribuições, resolve: Homologar e Adjudicar o 
seguinte processo Licitatório: Tomada de Preços nº 002/2014, Con- 
tratação de empresa para execução da obra de Construção da Aca- 
demia de Saúde. Proposta nº 13837791000113002 - Ministério da 
Saúde. Vencedor (a): Jgac Construções e Serviços Ltda. Valor de R$ 
179.700,00 (Cento e setenta e nove mil e setecentos reais). 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2014 
 

A Prefeitura Municipal de Ouriçangas, através do seu pre- 
feito no uso de suas atribuições, resolve: Homologar e Adjudicar o 
seguinte processo Licitatório: Tomada de Preços nº 005/2014, Con- 
tratação de empresa para execução da obra de construção da quadra 
escolar coberta na Escola Municipal Ezequiel Alves dos Santos - 
Termo de Compromisso PAC 209236/2014 - Ministério da Educação 
/ FNDE. Vencedor (a): Jgac Construções e Serviços Ltda. Valor de R$ 
509.829,67 (Quinhentos e nove mil oitocentos e vinte e nove reais e 
sessenta e sete centavos) 

 

GIVALDO DA PAIXÃO SANTOS 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014 

 
Objeto: Aquisição de materiais de ferragens, iluminação pública, fer- 
ramentas, material de pintura, elétrico, cerâmico, madeira e derivados, 
cimento, hidráulico, esgoto, telhas, bancos de concreto, manilhas de 
concreto, irrigação, material diversos para a construção e areia, brita, 
terra, para atender as diversas secretarias e órgãos públicos desta 
municipalidade. Abertura: 16/06/2014, às 08:30 horas Edital/infor- 
mações, das 08:00 as 12:00, no setor de licitação: na sede da Pre- 
feitura 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2014 
 

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a manutenção 
das Secretarias Municipais e órgãos públicos deste Município. Aber- 
tura: 17/06/2014, às  08:30 horas Edital/informações,  das 08:00 as 
12:00, no setor de licitação: na sede da Prefeitura. 

 

Paramirim, 28 de maio de 2014. 
PAGNOCELIO SILVA SANTOS 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  16/2014 

 
O Município de Pedro Alexandre torna público aos inte- 

ressados que se realizará a licitação, na Modalidade: Pregão Pre- 
sencial nº. 016.2014.PP. Objeto: Constitui objeto desta licitação a 
aquisição de veículos para suprir as necessidades das diversas se- 
cretarias deste município. Informações pelo tel.75 3289-2156/ 3289- 
2180. Período: Segunda a Sexta. Horário: 08:00h as 13:00h. Pedro 

 

Alexandre-BA, 28 de maio de 2014. 
PLINIO FELIX SANTANA 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2014 

 
O Município de Pindobaçu-Ba Realizará dia 10/06/2014 às 

09:00 hs: Contratação de empresa para aquisição de materiais e equi- 
pamentos para equipar a USF do Distrito de Várzea Grande deste 
Município. O Edital e anexo, encontram-se na sala de Licitação da 
Prefeitura de Pindobaçu- Bahia, de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 
12:00hs. Informações, Trav. Brigido Silva, Nº 242, Edifício Banco do 
Brasil, Centro, Pindobaçu -Ba. Tel (74) 3548-2157 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2014 
 

O Município de Pindobaçu-Ba Realizará dia 10/06/2014 às 
14:00 hs: Contratação de empresa para aquisição materiais e mo- 
biliários  para  equipar  a  USF  do  Distrito  de  Várzea  Grande  deste 

 

Município. O Edital e anexo, encontram-se na sala de Licitação da 
Prefeitura de Pindobaçu- Bahia, de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 
12:00hs. Informações, Trav. Brigido Silva, Nº 242, Edifício Banco do 
Brasil, Centro, Pindobaçu -Ba. Tel (74) 3548-2157. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2014 
 

O Município de Pindobaçu-Ba Realizará dia 11/06/2014 às 
09:00 hs: Aquisição material de construção, para suprir as neces- 
sidades da Secretaria de Administração e Obras deste município . O 
Edital e anexo, encontram-se na sala de Licitação da Prefeitura de 
Pindobaçu- Bahia, de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs. In- 
formações, Trav. Brigido Silva, Nº 242, Edifício Banco do Brasil, 
Centro, Pindobaçu -Ba. Tel (74) 3548-2157 

 

Pindobaçu- BA, 28 de maio de 2014. 
MARIA CHARLENE GOMES DE FREITAS 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  4/2014 

 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni- 

cipal de Presidente Dutra, vem através deste, comunicar aos inte- 
ressados, a Abertura de Tomada de Preços para construção de uma 
quadra esportiva escolar, coberta, com vestuário na Praça Luis Ro- 
gério, na sede do município, julgamento: dia 16 de junho de 2014, às 
08:20h. 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2014 
 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni- 
cipal de Presidente Dutra, vem através deste, comunicar aos inte- 
ressados, a Abertura de Tomada de Preços para construção de uma 
quadra esportiva escolar, coberta, com vestuário na rua Deocleciano 
Barreto na Vila de Campo Formoso, julgamento: dia 16 de junho de 
2014, às 10h:50min. 

 

HÉRBETE NEIVA MACHADO 
Presidente da Comissão 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO 

QUADROS 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Presidente Jânio Quadros torna 

público o Pregão Presencial nº 029/2014 - objeto - locação de es- 
truturas (som, palco, iluminação e gerador) para animação dos fes- 
tejos juninos. Informações na Prefeitura - Praça Ladislau Klener, nº 
09 - Centro, das 08:00 às 12:00 ou pelo tel: (77) 3492-2317/2282. 
Abertura no dia 10 de junho de 2014 às 09:00. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2014 
 

A Prefeitura Municipal de Presidente Jânio Quadros torna 
público o Pregão Presencial nº 030/2014 - objeto - aquisição de 
brinquedos para compor parque infantil e brinquedoteca da Creche 
Municipal Mundo Encantado. Informações na Prefeitura - Praça La- 
dislau Klener, nº 09 - Centro, das 08:00 às 12:00 ou pelo tel: (77) 
3492-2317/2282. Abertura no dia 10 de junho de 2014 às 10:30. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2014 
 

A Prefeitura Municipal de Presidente Jânio Quadros torna 
público o Pregão Presencial nº 031/2014 - objeto - confecção de 
móveis (divisórias, balcões, mesas, armários, prateleiras e bancadas) e 
reforma de carteiras escolares, cadeiras e mesas para atender às Se- 
cretarias. Informações na Prefeitura - Praça Ladislau Klener, nº 09 - 
Centro, das 08:00 às 12:00 ou pelo tel: (77) 3492-2317/2282. Aber- 
tura no dia 10 de junho de 2014 às 14:00. 

 

Presidente Jânio Quadros-BA, 28 de maio de 2014. 
ROBSON LIMA SILVA 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2014 

 

Processo nº 00202/2014-04 de 26/05/2014 
A CPL da PM realizará na sede TP: Nº0202/2014-04, em 

16/06/2014 às 14h:00 para Contratação de Fornecedor Especializado 
para  a  realização  de  serviços  de  engenharia  consistente  em  obra 
pública de construção de uma quadra poliesportiva coberta, no bairro 
da Maré Mansa, zona urbana deste município de Rio Real-Ba, na 
forma, especificações, descrições e orientações estabelecidas e de- 
talhadas nas especificações técnicas/memorial descritivo anexo deste 
edital, para atender às necessidades deste Município,do tipo Menor 
preço ou oferta.T:(75)3426-1320.Editais na sede. Divulgação dos de- 
mais atos do certame-Diário Oficial: www.rioreal.ba.io.org.br. 

 

Em 26 de maio de 2014. 
EVERSON COSTA SOUZA 

Presidente da CPL 
 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014052900242 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-05-29T08:57:21-0300




